SESION N° 14

FACULTAD DE COMUNICACION
ACTA DE LA SESION DEL CONSEJO DE FACULTAD
DE FECHA VEINTICUATRO DE MAYO DEL ANO DOS MIL DIECIOCHO

(PARTES PERTINENTES - EDITADO 2022)

Bajo la presidencia del decano de la Facultad de Comunicacion, Walter Neira
Bronttis, y con la presencia de los profesores Juan Carlos Garcia Vargas y Néstor
Martos Castafieda se realizo la sesion del Consejo de la Facultad de Comunicacién
convocada en la fecha. Particip6 como invitado el profesor Carlos Rivadeneyra
Olcese, coordinador de la Unidad de Grados y Titulos.

La representante estudiantil Valeria Alexandra Villavisencio Mesia excusé su
inasistencia.

Actué como secretaria la profesora Ana Caroline Cruz Valencia, secretaria
académica de la Facultad de Comunicacion.

1. ACTAS

Se dio lectura al Acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha
diecisiete de abril del afio dos mil dieciocho.

Acuerdo:

Aprobar el texto del Acta de la sesion del Consejo de Facultad de fecha
diecisiete de abril del afio dos mil dieciocho.

2. GRADOS Y TIiTULOS

De conformidad con lo establecido por el articulo 31° inciso j) del Estatuto de
la Universidad, se acordé por unanimidad ratificar los grados académicos de

bachiller presentados por la facultad de Comunicacion que a continuacion se
detallan:

Grado de Bachiller

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion

Cédigo Apellidos y nombres
20121436 ACHA SUAREZ, MARIO ALFREDO LUIS



20110032
20122492
20062299
20121514
20111615
20110199
20120245
20122589
20110298
20121614
20100309
20120379
20120390
20101542
20040604
20081500
20050627
20121876
20051839
20111997
20030513
20112894
20081609
20090800
20110919
20082415
20070822
20112273
20101836
20020717
20122165
20122207
20123122
20121252
20111294
20121375
20121382
20122351

ALIAGA TORRES, MILAGROS FIORELLA
ALVARINO HERRERA, LAURA PAULINA
AMES OLIVERA, IVAN CARLOS

BARBOSA POSADA, ANDRES FELIPE
CABALLERO ALVARADO, RUBI

CABRERA LLONTOP, ERNESTO
CALDERON SUEYRAS, GABRIELA MARIA
CAMPOS VERGARA, BERNA DEL PILAR
CHAKER CRUZ, MANIRA KARIME FAUCCE
CHANG NAVARRO, LUCIA ANTONELLA
CORDOVA HUAMAN, WENDY MARLEN
COSTA BASADRE, ALEJANDRA

CURICH ESPINOZA, DANIZA FLAVIA
GALLARDO MALASQUEZ, JORGE EDUARDO
JIMENEZ ESCUDERO, JIMENA JULISSA
LANDEO VALENZUELA, DANTE RAFAEL
LASTARRIA MOTTA, PATRICIA VERONICA
LAZO ZUNIGA, JORGE SEBASTIAN

LEONG LEUNG, LUIS FERNANDO
MARQUEZ MARES CACERES, JOSE ENRIQUE
MATHEUS KUAHARA, LUIS MITSUO
MERINO URQUIZO, YANIRA ALEJANDRA
MURO MARCHINI, PABLO

ORTIZ ROJAS, ROCIO HARUMY

PACHECO LOPEZ, CHRISTOPHER MARTIN
PAREDES CASTILLO, LUISA INGRID
PELAEZ COTILLO, ANGEL ARTURO
RODRIGO PILCO, MAYRA ALEJANDRA
RODRIGUEZ AVALOS, LORENA
RODRIGUEZ IGLESIAS, JORGE

ROJAS BENAVENTE ALCAZAR, ROBERTO FAVIO
SANCHEZ ROJAS, MANUEL ALEJANDRO
SILVA CAYO, KIARA LUCIA

TAFUR SANTOS, ROSSANA LUCIA
VALENZUELA RODRIGUEZ, ALONSO JESUS
VIDAL MAGARINO, BRENDA CAROLINA
VILCAPOMA VIVANCO, RODRIGO

ZIRENA ARANA, VALERIA

Los titulos profesionales que a continuacion se detallan:

Titulos Profesionales

Facultad de Comunicacion
Carrera de Comunicacion



20090276
19902512
20082401
20112947

CORDOVA MERZTHAL, SILVIA DEL PILA

ORTEGA CADILLO, RUBEN FERNANDO

PACHAS GALLEGOS, MARIANA DE LOS ANGELES
PADILLA COLLOMP, DANIELA

Se acord6 por unanimidad ratificar los diplomas de especialidad que a continuacion

se detallan:

Diplomas de Especialidad

20130227

20120530

20072343

20100503

CANTIN CALLE, VICTORIA ANDREA
Comunicacién Corporativa

GAMARRA CAVERO, SEBASTIAN AGUSTIN
Gestion y Realizacién Publicitaria

GONZALES ELGUERA, FLORA VANESSA
Publicidad y Marketing

GUIMAREY SAAVEDRA, CYNTHIA
Comunicacion Corporativa

3. EVALUACION DE DOCENTES ORDINARIOS

3.1. MONTALVO CASTRO, JORGE ANDRES
(Departamento Académico: Comunicacién)
(Periodo de evaluacion: del 01.05.13 AL 30.04.18)

Seguidamente, el decano de la Facultad inform6 a los presentes que de
conformidad con lo dispuesto por los articulos 51° y siguientes del Reglamento de
Docentes, correspondia someter al Consejo la evaluacién del profesor Jorge Andrés

Montalvo Castro.

Al respecto, vistos los informes correspondientes, el Decano propuso su
ratificacion, considerando ademas que el profesor Montalvo Castro habia superado
el puntaje minimo exigido para la ratificacion en la categoria de profesor Asociado.

Acuerdo:

De conformidad con lo dispuesto por el inciso c¢) del articulo 59° del
Reglamento de Docentes, se acordd por unanimidad, proponer al Consejo Directivo
la ratificacion del docente Jorge Andrés Montalvo Castro como profesor ordinario en

la categoria de Asociado.

Sin otro asunto que tratar, se levanté la sesion.



